tūc mag' dī extasī solet. tūc em' oīo quāq' sūt pīna corpā etiā pā tetib' pālīs nō vidētur nec ulle vīestīndūt' q' tot' ai' q' tuq' a' i' corpī vīagnib' ē p' spuālē aut m' reb' i' corpēis nulla corpī vīagnē figūatīs p' intellītālē vīsionē. **E**x q'is ergo vībis pāz māfeste q' qn' dīa dīa stābat i' vīsionē sopita gāudio et sopore dulcedīs amoīs diuīm alienata a' ssib' i' corpīs ut sup' ipā narrat q' tūc stābat m' extasi alienata sup' se. Nec talē dulcedīmē et ebe tātē amoris diuīm m' alīciū mē fē dyabol' mīfūd' p' ut ifra patebit. q' quod ipē nō habet alijs m' fūd' neq' **C**ū vēd ipā dīat sū et i' libb' q' dīi aiāz sūt tūc quasi a' sopno eratībat ad vīdendūt' q' fēciādū celestia diuīna et spuālia et q' tūc ipā vīsionēs vīdebat et vōce loq'p' audiebat i' spīritu. **T**ūc ostendit' clae' p' illad' dīm' au gustiū sp' sc̄ptū. q' ipā tūc stābat rāpta m' spū p' spuālē seu vīagnariū vīsionē q' s' vīdebat i' spū illas vīagnēs seu spēs et audiebat locūtōes allorū vīsorū. **C**ū aut ipā dīut ut sup' habet' q' tota cōscie' et intellīgēcia ei' i' illo rāptu extasī sp' lebat et illūabat' quodā intellītū spuāli et q' i' momēto erat' x' loq'p' ifusa' intellītū ei' multa ut s' tota regula saluatois et lib' q'stōni et multa alia p' q' dā. Fluxū lūmīs intellītālis sup' nālis. **E**cce q' p' h' clare ostendit' nobis q' ipā tūc stābat rāpta m' illo extasi et tūc illūabat' mens et intellīgē' ei' diuīm' p' spuālē intellītālē vīsionē. Et scias q' hāc

illūatōne seu illustratōne men' tis dyabol' nullaten' p' mīfād' alīciū q' tūfōne intellītāli mīq' p' aiā illūdi a' dīmē ut ifra clae' p' tēb' p' agustiū et thomā dī agnō et m' hoc oēs dōctores cōcor dat. **C**ū etiā ipā dīat q' i' rāptu seu extasi ea exēte fili' dīul' vīgo māia ul' alijs āgel' ul' sūt sibi loq'bant' ea q' sup' m' celesti lē ḡtinet' et ifra i' pūtī lib' q' p' to tū. **T**ūc p' ho clare colligim' q' ipē mīfētōr dīg' ad ipā dīe et mām' vīlē dīrectōes q'stās nos trās p' u'a dōctōre sue dignati ē illustratē et q' de secrētis suis mīfētōs ac de reb' futuris et abh' dōcūmētis sanctissimis sua q'dā diuīna tētā locūtōe p' intellītālē vīsionē mīstrue' nos p' ipām' dīm' vōlūt et dōce'. **D**e qua qui dē locūtōe beatj' Gregori' m' xxvii' li' momālū ca' n' ple ne et pulchre nos i' struit i' hēc. **S**ciendū māt' p' tēa ē q' m' duob' modis locūtō diuīna dītīg'ut'. Aut p' semetipm' dīs loq'ut' aut p' tēatūrū angēlītū ei' ad nos u'a fornt'. **S**ed cū p' semet ipm' domini loq'ut' sola m' nobis vīs mīfētōs i' spīratois apit'. **C**ū p' semetipm' loq'ut' de verbo eius sine vībis et fillis cor' dōcet' q' vēt' ei' intīma quādā sublētātōne cognoscit' ad q' m' plēta sus pendit' uacua ḡuat'. **P**ond' em' quoddā ē quod oēm' aiāz q' re p' p'let leuat' **I**ncorpētū lūmen est quod et m' tēlōrāt' repleteat et re p'leta exti' cōsribat' sīne sīre p'tu fīmōe q' et auditi' aperit

et habe' somnū nescit Et subdit Spi-
ti n̄ di quasi q̄da nobis s̄a dice'
z̄ occultū v̄ ea que agēda sūt m̄ti
māe' Et cor hōis ignarū nō adhi-
bito strepitū et tarditate sermo-
nis peritū r̄p̄te de abstunditis red-
dē Et postea subiungit dices Dei
n̄ locutio ad nos missio facta vi-
det poti⁹ q̄i audit q̄ dū semetip-
sa sine mōa f̄mois insinuat xp̄e
tua luce m̄re ignoracie teneb̄s
illustrat h̄s Gregorij Tali em̄ i
ēna locutio ista stā dn̄a d̄ h̄s
q̄ itinet̄ in h̄o lib̄o et i lib̄o teles-
ti ad spuālē dōtiā m̄patorū et
regū et sūmorū p̄otifū ac p̄la-
torū et om̄i ḡenū et etiā ad quā
sionē fidelū a spōso suo x̄o loq̄
te d̄cebat et iſtruebat ut patet
p̄ totū libri celestū et p̄ p̄ntem
Subdit etiā gregorij i prealle-
gato ca⁹ d̄ sp̄ alī ymaginib⁹ et
ān̄ corpēos oculos ad q̄c ex ae-
re assumptis p̄ angelos loquit̄
nobis deus sicut abrahā q̄ nō so-
lū tres viros vide' potuit s̄ etiā
habitaculo stren̄o suscip̄e Et sub-
dit d̄ H̄si em̄ angeli quedā no-
bis m̄tua m̄tiates ad tempus
ex aere corpora sument extēlori
b⁹ p̄f̄d̄ n̄ris optiunib⁹ nō appetet
v̄sp̄ hic gregorij Tali etiā mō d̄q̄
sepe p̄ angelū loq̄bat sue spōse
p̄dīcte Et p̄f̄t̄ q̄i i romia ip̄a
exīte āgelū q̄ f̄mōne de exēllē
ca⁹ v̄ḡmis d̄ictaret et insit. quē
ip̄a etiā corpēis oculis cotidie vi-
dit et ip̄o illā dictāte p̄ interual
la q̄m ip̄a f̄mōne cūndē q̄s̄p̄t̄
ut pat̄ s̄. H̄i potis querē qua-
re uā dei aliquā ita obſture ab ip̄o
so dicit̄ q̄ diuīmodo iſp̄t̄ pos-

sūt Et q̄n̄ ali⁹ a p̄pheta audiēde
et ab ali⁹ hoīb⁹ et ali⁹ a deo lo-
q̄te intelligūt̄ ut p̄z m̄ beato frā
tiso q̄i ei dām fuit a xp̄o Vnde
et ip̄a ecclēsia mēā et i multis
ali⁹ q̄ uā q̄ spuālē intelligi de-
bebāt materialū et textualū m̄
tellererūt̄ ¶ Respondeo fm̄ q̄d di-
cit augustinus i le⁹ xv⁹ sc̄ genet̄ tho-
mas de aquino m̄ secūda secūdē m̄
tritolo de ḡphia et ali⁹ dīctōes Et
nō sp̄aphia rē intelligit q̄sib⁹ m̄
visione dīct̄ et reuelat̄ Et sup̄
hot vide solutionē q̄ dat isti bītē
dn̄e glōsa v̄go mala i q̄to p̄nti
libro m̄fras̄p̄to Impatoris ad re-
ges ca⁹ xl̄om⁹ quasi i p̄n⁹ Sed
potis q̄c' Et vide m̄ q̄r̄o libro
celesti xv⁹ i xxv⁹ ca⁹ n̄ multis
similib⁹ Et tali mō dicta dn̄a bri-
gida aliquā intelligebat a⁹ visio
nū corporalū et trālē Et in xp̄o
ut m̄r̄ etiā loq̄tes intelligebant
illa spuālē aut figūlē ut sup̄
patet i p̄x̄is allegacōib⁹ ¶ Cliquet
ergo ex p̄dīs euēdēt et ex p̄ciātē
te māteria libri p̄t̄ reuelāde
dn̄e diuīnt̄ reuelatorū q̄ ip̄a ha-
buit a deo singularissimā grātā
sp̄ē ḡphie p̄ m̄tua dei locutionē
et p̄ spuālē et intellectuālē visio-
nē ei diuīnt̄ ḡtis datū Quia
ves et ip̄a ḡphia et reuelacō ac-
tuā et doct̄ia causant̄ ex visioē
spuālē seu ymaginādā aliquorū
corp̄m seu signorū accēdēt̄ tūc ibi
m̄fluxu lūm̄s intellectuālis et su-
p̄ naturalis relāt̄is diuīne ut
pat̄ ex modis et sentēcōs sup̄
dīs quib⁹ ip̄a visioēs iudebat

Et ex dñis ^{vn} augst in li^e xv^o sup gen
 ad leā ubi ē tert^{ia} clari^{us} de h^o S^a
 ymagines corpales m spū et ex
 p̄sse sūt et quasi sp̄ ear^{um} tunc
 diuit^{ia} ruelata ī mete vīmo audat
 ter dico sedm beatū thomā de aq
 no m fa sed q̄ clari^{us} et sedm ali
 os doctores q̄ iste grad^{us} apli^{ca} isti
 bte dñe diuinit^{ia} gratis data m
 oes alios qd^o apli^{ca} alior^{um} audiat
 qn̄ s apli^{ca} non solū videt signa
 vborū ul^o storiū sed etiā videt coi
 gilādo alioz sibi colloq^{ti} a alioz
 demōstrātem. Et p̄serit ille loq^{ti}
 ul^o demōstrās sit m sp̄e dei q̄ di
 cit q̄ p̄ h^o magi ille apli^{ca} agn̄
 quat ad tam reuelante q̄ sic
 loq^{ti} ul^o demōstrās se ostendat m
 specie hoīs uel^o sp̄e angeli fui^l
 lud psa^c vi^o ca^o. Vidi dñm sedētē
 Et marie ex eo q̄ m^u oes sp̄
 turas om̄i apli^{ca} clariori modo
 intelligēdi a deo septuā ista pfa
 te dñe q̄ alie scripture alioz apli^{ca}
 te fuit reuelata. Quia dicit h̄y
 colaus de hyra ī plego se psalte
 rū et alioz doctores id dicunt q̄
 ille gradus apli^{ca} ē excellēt^{er}
 vbi ceteris pib^s ē intelligēt^{ur}.
 Hic probat p̄ diuina scriptura
 q̄ visiones et ruelationes isti lib^o
 et aliorū bte brigide emanauē
 rūt et p̄cesserūt a spū sib^{us} et nō
 ab illusione dyata. Et h^o probat^r
 ex vn signis sine rōmb^o huc co
 tentis. Capitulū Sextū

Anē q̄ iā sup̄ p̄remo clare
 ostensū est subtilit^{er} sib^{us} q̄
 qm̄ visionū cōtmēat iste p̄m̄ li
 ber et alioz ruelati p̄fate b̄tissime
 dñe brigide. Id circa nē vidēam^r

sedm deā storiū an a spū sib^{us} veita
 tie uel an ab illusore spū falsita
 ne. visiones et ruelationes istorū li
 broz illi fuerū m̄strate. Dico ign
 tue q̄ multe diffētiae sūt m̄ qbus
 clare p̄t discēm ruelato ut visio bo
 m̄ spū a malo tā ī qualitate p̄so
 ne talia vidētis q̄ insentimētis
 intorib^z iū ip̄s^z q̄ etiā ī mod^o
 uidēdi. Et ī matia visionū discu
 niendo subtilit^{er} ad quid ī visio.
 nos p̄mouet et īducat. Ad quo^r
 notiā et practicā discēndi ne
 illudē p̄fata dñā beatissima pli
 es et sans clare diuinit^{ia} fuit e
 dicta. Et p̄ visiones et docimēta
 diuina plenā r̄forēta ut habet^r
 ī p̄ lib^o celesti lym^o ca^o et ī se lib^o
 xym^o ca^o et ī h^o x^o ca^o. Et andē
 de hoc septē diffētias q̄ assignā
 tur q̄ dñe brigide sponse xpi a
 vīcē mala m̄ visiones bom̄ sp̄e
 et mali satis pulchre m̄ m^u lib^o
 xym^o ca^o et ex^o ca^o. Et m̄ v^o libro
 lyrym^o. Et v^o apli^{ca} cū multis fili
 bi. Et licet tā clare et notoile ma
 infesta ē ista grā diuina p̄fate bte
 dñe diuinit^{ia} gratis data q̄ nulli
 suspitione fallans sp̄is valet of
 fuscā marie cū ip̄a dñe h^o alias
 fuit in regno suetie diligēt era
 māta p̄ platos ac viros spūales
 et magistros m̄ theologia. Et licet
 p̄ eos fuit dēliniat^r q̄ ista grā
 sit diuina et a spū sancto diuinit^r
 ei data ut sup̄ dixi. Et licet etiā
 itin ī neapoli ī p̄ncia dñm bernardi
 arēpi et triū m̄grorū ī theologia
 et aliorū plurimū m̄litū et p̄toz
 virorū me teste ista grā fuit appro
 bata vīmo qdā ruelatio q̄ tūc ip̄a
 dñā eis p̄ntauit p̄ vīm̄ dictorum

magistrum ex precepto domini regnem et
arcepī corā toto p̄plo ciuitatis ad hō
vocato speālū fuit ī etiā cathedri
publicā et sollepm̄t p̄dicata nichil
omni⁹ tū ad maiore habudatū
et ut mordacib⁹ detractorib⁹ et ta
lupmatorib⁹ silēā iponat et pie
de hō dubitatib⁹ plena satissimū
ipendat. uolo p̄bue p̄ dñā dīctorū
satre sc̄pture et st̄orū p̄m q̄ ista
sint a deo iſuſa et data p̄fite dñē rēbro
ad cōfōrātōne et vnlūtē rōm̄ cor
p̄is eccl̄ie et directōe om̄i electo
rū et nō a sp̄ū maligno illusōrie
m̄strata. Et hoc p̄bo p̄ sc̄pte signa
seu roes iſrascp̄tas quib⁹ dīsc̄nt
visio boni sp̄us ab illusōrie dīata.
Primū signū cōfīssimū ē q̄ visio
sunt diuina q̄m f̄ illa p̄sona visioē
videt ē palce huālis et viuit sub obe
dīctia et disciplina ḡtūna alius
p̄is sp̄uālis dīsc̄reti semōris et v
tuosi et expti in vita sp̄uāli. **E**t
q̄m nō p̄sumit ista p̄sona uidens
nec extollit nec se iactat nec appre
tit laudes huānas nec occultat vi
siones si tū huālitate reā oēs visio
nes et temptationes suas statū de
tegit et expōnit huālit exām̄ et
iudicio sū p̄is sp̄uālis aut aliorū
semōru p̄m sp̄iūalū. **E**t tū ut
appbatū recipit q̄ ille uel illi app
bat et ut p̄bata p̄pudiat ī que
illi p̄banda diffinuit. **T**alis em̄
aīā dico q̄ nō p̄t illudi et de hoc
ē textū clari⁹ in libro collōmū pa
triū Ioh̄is cassiāi collōe ī ca⁹. **E**t
ut hāc eādem q̄ loqt̄ de illo mōthō
sub sp̄e angelī lūcis deluso a dīab
olo. **E**t eāde collōe ca⁹. **T**ur mor
ses ubi de abbas moyses de hoc lo
st̄ ī hō 2a. Nullaten⁹ m̄q̄ dec̄pi

quisq̄ p̄t q̄ nō suo uiduo si maio
rū conuit exēplo. **N**ec valebit q̄
norācie ei⁹ callid⁹ hostis illude
tes p̄nciosa vētūda nest̄ obte
rū ut p̄bat ul̄ admittit. **I**lico nā
q̄ ut patē fā fuit cogitacō malig
na marcessit et am̄p̄ distractōis
iudicū p̄fect⁹ sp̄ens tētēm̄ ne
lut a subtraneo sp̄etu utute cō
fessionis protētus ad lūcē et tra
ductus quodāmō ac de hōe stat⁹
abcedit. **T**amdui em̄ suggestio
nes noxie dn̄ant̄ in nobis q̄ dīu
celant̄ in corde h̄s iē moyses et
inde ibidē in ca⁹ seq̄ti. **I**git̄ tū
p̄fata dñā beata brigida vne
bat sp̄ sub sp̄iali obedīē et doc
trina p̄m sp̄uāliū semōr̄ et v
tuosorū r̄c̄t̄ habueit̄ et se p̄fidissi
mā vera huālitātē et oēs vi
sioēs et temptationes suas ac enā
alia facienda huālit̄ supposuit
obedīē exām̄ et iudicio p̄dīcō
et etiā aliorū semōrū ut sū dñi
Ixo claē cocludit̄ ex p̄dicta det
inācioē illo sū p̄is moysi et alio
rū p̄m st̄orū q̄ oīā sibi r̄uelata
i lib̄ p̄cesserit a sp̄u st̄o et nō a
dīabolico illusōre. **E**t hō ē clarū
et manifestū signū apud oēs ve
sp̄uāles et doctrina gnālis om̄i ad
enādēdū temptationes et dīaboli
cas suggestioēs et illusioēs. **S**e
tūdū signū visioēs diuine ī q̄ nō
p̄t aīā dec̄pi ē q̄m aīā tpe q̄o vi
det visioē sentit se tōa ip̄pleri
et quodāmō dulcit̄ mebrāi et iflā
mari igne illusioēs dulcedē ca
ritatis diuine et quodāmō sapore